Nº 248, terça-feira, 28 de dezembro de 2010156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122800156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 132/2010

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Excelentíssimo Ministro Presidente do
Tribunal Superior do Trabalho, em despacho de 22/12/2010, homologou o resultado do Pregão em
epígrafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista o cancelamento de todos os itens.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº.007/2010 celebrado entre a 1ª Auditoria da 3ª CJM e a empresa TOWER CONS-
TRUÇÃO E REFORMAS LTDA, CNPJ n° 03.390181/0001-06. Objeto: Execução de serviços de
engenharia com fornecimento de material nas dependências da 1ª Auditoria da 3ª CJM. Vigência: de
10/01/2011 a 09/04/2011. Valor do Contrato: R$ 42.650,00 (quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta
reais). Fundamentação Legal: Lei 10.520/02, Decreto n° 5.450/06 e suas alterações posteriores e Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 10/12/2010. Assinam: Dr. Alcides Alcaraz Gomes, Juiz-Auditor pela
contratante, e Sr. Fernando Luzzatto Neto, Diretor, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EDITAL DE 27 DE DEZEMBRO DE 2010
XIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

1ª REGIÃO
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL E SORTEIO DOS GRUPOS

O Desembargador Federal Presidente da Comissão de Concurso do XIII Concurso Público para
provimento de cargo de Juiz Federal Substituto do Tribunal Regional Federal da 1ª Região convoca os
candidatos abaixo relacionados, que obtiveram inscrição definitiva, para a prova oral e sorteio do
respectivo ponto, de acordo com os grupos a seguir indicados, formados em sorteio realizado no dia 27
de dezembro de 2010. Os pontos da prova oral são os constantes do anexo a este edital.

GRUPO 1
Sorteio do Ponto: 16.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 17.01.2011 - 08:00
1. GUILHERME GEHLEN WALCHER
2. JORGE FERRAZ DE OLIVEIRA JUNIOR
3. MARCOS VINICIUS LIPIENSKI
4. TARSIS AUGUSTO DE SANTANA LIMA
GRUPO 2
Sorteio do Ponto: 16.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 17.01.2011 - 15:00
1. ISAURA CRISTINA DE OLIVEIRA LEITE
2. LUISA FERREIRA LIMA
3. MANOELA DE ARAÚJO ROCHA
GRUPO 3
Sorteio do Ponto: 17.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 18.01.2011 - 08:00
1. CLAUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA
2. IVAN ARANTES JUNQUEIRA DANTAS FILHO
3. MARA ELISA ANDRADE
4. MARIA CANDIDA CARVALHO MONTEIRO DE ALMEIDA
GRUPO 4
Sorteio do Ponto: 17.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 18.01.2011 - 15:00
1. FLÁVIO BITTENCOURT DE SOUZA
2. JAQUELINE CONESUQUE GURGEL DO AMARAL
3. LUCIANO MENDONÇA FONTOURA
4. PRISCILLA PINTO DE AZEVEDO
GRUPO 5
Sorteio do Ponto: 18.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 19.01.2011 - 08:00
1. CELIA REGINA ODY BERNARDES CARRER
2. CIRO JOSE DE ANDRADE ARAPIRACA
3. GUILHERME MICHELAZZO BUENO
4. WAGNER MOTA ALVES DE SOUZA
GRUPO 6
Sorteio do Ponto: 18.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 19.01.2011 - 15:00
1. BRUNO TEIXEIRA DE CASTRO
2. ADRIAN SOARES AMORIM DE FREITAS
3. LUCIANA RAQUEL TOLENTINO DE MOURA
4. MAURO HENRIQUE VIEIRA
GRUPO 7
Sorteio do Ponto: 20.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 21.01.2011 - 08:00
1. ARNALDO PEREIRA DE ANDRADE SEGUNDO
2. JULIANA MARIA DA PAIXÃO
3. LUCAS MARIANO CUNHA ARAGÃO DE ALBUQUERQUE
4. MARCOS ANTONIO MACIEL SARAIVA
GRUPO 8
Sorteio do Ponto: 20.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 21.01.2011 - 15:00
1. RAFAEL IANNER SILVA
2. ROBERTA GONÇALVES DA SILVA DIAS DO NASCIMENTO
3. RODRIGO PESSOA PEREIRA DA SILVA
4. SAVIO SOARES KLEN

GRUPO 9
Sorteio do Ponto: 23.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 24.01.2011 - 08:00
1. CAMILA FRANCO E SILVA VELANO
2. INGRID ARAGÃO FREITAS PORTO
3. RODRIGO BRITTO PEREIRA LIMA
4. TANIA ZUCCHI DE MORAES
GRUPO 10
Sorteio do Ponto: 23.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 24.01.2011 - 15:00
1. ANTONIO FELIPE DE AMORIM CADETE
2. DANIEL GUERRA ALVES
3. GUILHERME BACELAR PATRICIO DE ASSIS
4. MARLLON SOUSA
GRUPO 11
Sorteio do Ponto: 24.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 25.01.2011 - 08:00
1. HUGO SINVALDO SILVA DA GAMA FILHO
2. MARCELO PIRES SOARES
3. RAFAEL LEITE PAULO
4. WILSON MEDEIROS PEREIRA
GRUPO 12
Sorteio do Ponto: 24.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 25.01.2011 - 15:00
1. CLARA DA MOTA SANTOS
2. CLAUDIO GIRÃO BARRETO
3. RAFAEL ARAÚJO TORRES
4. MARCIO ANDRÉ LOPES CAVALCANTE
GRUPO 13
Sorteio do Ponto: 25.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 26.01.2011 - 08:00
1. ANDRÉIA DE ARAÚJO PEIXOTO
2. CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCIMENTO
3. LUIZ BISPO DA SILVA NETO
4. RÔMULO GOBBI DO AMARAL
GRUPO 14
Sorteio do Ponto: 25.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 26.01.2011 - 15:00
1. ANA CAROLINA CAMPOS
2. GLEUSO DE ALMEIDA FRANCA
3. MARTHA CARVALHO DIAS DE FIGUEIREDO
GRUPO 15
Sorteio do Ponto: 27.01.2011 - 08:00
Prova Oral: 28.01.2011 - 08:00
1. ADRIANA CARNEIRO DA CUNHA MONTEIRO NOBREGA
2. FELIPE ANDRADE GOUVEA
3. MARCELO STIVAL
4. WAGMAR ROBERTO SILVA
GRUPO 16
Sorteio do Ponto: 27.01.2011 - 15:00
Prova Oral: 28.01.2011 - 15:00
1. EMMANUEL MASCENA DE MEDEIROS
2. MELINA FAUCZ KLETEMBERG
3. RAFAEL VASCONCELOS PORTO
1 DO SORTEIO DO PONTO DA PROVA ORAL
1.1 O sorteio do ponto, para cada grupo, será realizado 24 (vinte e quatro) horas antes da prova,

na forma acima indicada, na sala da Comissão de Concurso localizada no SAU/SUL, Quadra 2, Edifício
Sede I, Sala 03, Praça dos Tribunais Superiores, Brasília/DF.

1.2 A prova oral será realizada no Salão Nobre do Tribunal Regional Federal da Primeira
Região, SAU/SUL, Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores, Edifício Sede I, 2º andar, sala
01, Brasília/DF.

1.3 Os candidatos deverão apresentar-se com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos em
relação ao horário de início da prova do respectivo grupo. O atraso do candidato importará sua
eliminação do certame.

1.4 Os candidatos deverão trajar passeio completo.

OLINDO HERCULANO DE MENEZES

ANEXO

PONTO 1
1.DIREITO CONSTITUCIONAL CONSTITUCIONALISMO.
2.DIREITO TRIBUTÁRIO DIREITO TRIBUTÁRIO: CONCEITO -CONTEÚDO - NATUREZA - AUTO-

NOMIA - FONTES - RELAÇÃO COM O DIREITO FINANCEIRO - SIS-
TEMA CONSTITUCIONAL TRIBUTÁRIO - PODER DE TRIBUTAR.

3.DIREITO ADMINISTRATIVO RESPONSABILIDADE CIVIL DO ESTADO.
4.DIREITO PENAL APLICAÇÃO DA LEI PENAL. PRINCÍPIOS GERAIS. NORMAS DAS CON-

VENÇÕES E TRATADOS DE DIREITO INTERNACIONAL.
5.DIREITO PREVIDENCIÁRIO PREVIDÊNCIA SOCIAL: ÓRGÃOS, REGIMES, SEGURADOS, BENEFICIÁ-

RIOS E INSCRIÇÕES. LEIS N. 8.212/91 E 8.213/91.
6.DIREITO CIVIL PRESCRIÇÃO E DECADÊNCIA. VÍCIOS REDIBITÓRIOS. EVICÇÃO.
7.DIREITO EMPRESARIAL DIREITO COMERCIAL. DIREITO EMPRESARIAL.
8.DIREITO PROCESSUAL CI-
VIL

PROCESSO E PROCEDIMENTO. CLASSIFICAÇÃO DOS PROCEDIMEN-
TOS. PROCEDIMENTO ORDINÁRIO E SUAS FASES. PROCEDIMENTO
SUMÁRIO. PROCEDIMENTOS ESPECIAIS. COGNIÇÃO SUMÁRIA E
EXAURIENTE. PROCEDIMENTO ADEQUADO.

9.DIREITO PROCESSUAL PE-
NAL

COMPETÊNCIA.

10.DIREITO AMBIENTAL TUTELA CONSTITUCIONAL DO MEIO AMBIENTE. PRINCÍPIOS DO DI-
REITO AMBIENTAL NA CONSTITUIÇÃO DE 1988.

11.DIREITO INTERNACIONAL
PÚBLICO E PRIVADO

PERSONALIDADE INTERNACIONAL. ESTADO E TERRITÓRIO. IMUNI-
DADE DE JURISDIÇÃO.

12.SOCIOLOGIA DO DIREITO FATO SOCIAL - CONCEITO.
13.FILOSOFIA DO DIREITO O JUSTO E O DIREITO.

PONTO 2
1.DIREITO CONSTITUCIONAL PODER CONSTITUINTE ORIGINÁRIO E PODER CONSTITUINTE DERI-

VA D O .
2.DIREITO TRIBUTÁRIO SISTEMA CONSTITUCIONAL TRIBUTÁRIO: PODER DE TRIBUTAR -

COMPETÊNCIA TRIBUTÁRIA - CAPACIDADE TRIBUTÁRIA - CÓDIGO
TRIBUTÁRIO NACIONAL.

3.DIREITO ADMINISTRATIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO. LEI Nº 9.784/99.
4.DIREITO PENAL CRIME. CRIME E RELAÇÃO DE CAUSALIDADE.

C033988
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-28T07:42:37-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial